UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA COMPARADA

R E S O L U Ç Ã O  N º  037/2022-PGB

Aprova data para apresentação de
projeto.

Considerando que a doutoranda Shirley Aparecida Ferreira, ingressante em
2021, não apresentou o projeto de doutorado na data prevista pelo calendário do
Programa de Pós Graduação em Biologia Comparada – PGB.

Considerando a Resolução nº 025/2022-PGB e Resolução nº 026/2022 -
PGB.

Considerando a decisão do Conselho Acadêmico do PGB reunido em

09/08/2022.

O CONSELHO ACADÊMICO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA
COMPARADA APROVOU E EU, COORDENADORA, SANCIONO A SEGUINTE
RESOLUÇÃO:

Artigo 1º - Fica aprovada a data para encaminhamento para a banca,

apresentação e entrega da correção final do projeto, como segue:

Entrega do projeto para a banca até o dia 31/08/2022.

Apresentação presencial do Projeto até o dia 16/09/2022.

Entrega do projeto final de doutorado, após correção, parecer da banca e

declaração da orientadora até o dia 14/10/2022, por e-mail para a secretaria do PGB

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA.
CUMPRA-SE.                                                  Maringá, 08 de agosto de 2022.

     Profª Drª Claudete Aparecida Mangolim

           -  Coordenadora do PGB  -